



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO PRESENCIAL nº 23/2017

Processo nº 29/2017

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registrar preços de material de limpeza/higiene e gêneros alimentícios para o **SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência de Assis**, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, HOMOLOGO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 78/2017, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço por item, as empresas a seguir identificadas, para as quais foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Empresa: G.S. JORGE JUNIOR ME, possuidora do CNPJ nº 18.037.745/0001-90, estabelecida na Rua Marechal Deodoro, 1474 - Bairro São João, no município de Araçatuba/SP (CEP 16025-020).

Item	Descrição do Produto/Marca	Unid.	Quant	R\$ Unit	R\$ Total
7	FILTRO DE PAPEL 103, CX MIN 25UN. MARCA: 3 CORAÇÕES	CX	10	2,95	29,50
8	FILTRO PERMANENTE PARA CAFE, 103. MARCA: INJETEMP	UN	5	3,35	16,75
11	DESINFETANTE FLORAL, BACTERICIDA, FR 2 LITROS. MARCA: LSV	FR	40	3,40	136,00
12	ALCOOL ETILICO 70 % 1 LITRO MARCA: FLOPS	LT	200	3,85	770,00
15	FLANELA 100% ALGODÃO, MED APROX. 58X40, LARANJA. MARCA: KN	UN	50	1,68	84,00
16	PANO P/ LIMPEZA MULTIUSO, RL 300 METROS. MARCA: BETANIN	RL	5	89,95	449,75
17	PANO DE LIMPEZA DE PISO, 100% ALGODÃO, DUPLO, MED. 74X45 CM, ALVEJADO. MARCA: PALACIO CAPIRÃO	UN	150	2,15	322,50
18	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, FR 500ML MARCA: LSV	FR	250	1,24	310,00
20	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P MARCA: LAGROTA	PAR	20	2,15	43,00
21	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M MARCA: LAGROTA	PAR	40	2,15	86,00
22	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G MARCA: LAGROTA	PAR	40	2,15	86,00
23	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML MARCA: LSV	FR	250	1,95	487,50
32	SABÃO EM PEDRA, SABÃO GLICERINADO NEUTRO, PTC C/5 UNID 200 GR MARCA: UNIC	PCT	5	3,40	17,00
34	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO, FRAGANCIA DE ERVA DOCE, GL 5 LITROS. MARCA: LSV	GL	30	11,50	345,00
35	RODO MEDINDO 60 CM. MARCA: GUIRADO	UN	10	4,45	44,50
38	VASSOURA NYLON COM CABO DE MADEIRA MARCA: GUIRADO	UN	10	4,60	46,00
TOTAL (R\$)					3.273,50

Empresa: M.D. RODRIGUES & CIA LTDA. ME, possuidora do CNPJ nº 22.648.444/0001-70, estabelecida na Avenida Bandeirantes, 499 - Jardim Paulista, no município de Paraguaçu Paulista/SP (CEP 19700-000).

Item	Descrição do Produto/Marca	Unid.	Quant	R\$ Unit	R\$ Total
9	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: CAPACIDADE 180ML. MARCA: COPOCENTRO	CX	10	53,50	535,00



10	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PARA CAFÉ, PCT 5000. MARCA: COPOCENTRO	PCT	10	53,50	535,00
26	SACO P/ LIXO, BRANCO, CAP. 15 LTS, C/ IMPRESSO DE SIMBOLO INFECTANTE, PCT 100 UN. MARCA: ITAQUITI	PCT	30	17,40	522,00
27	SACO P/ LIXO, BRANCO, CAP. 100 LTS, C/ IMPRESSO DE SIMBOLO INFECTANTE, PCT 100 UN. MARCA: ITAQUITI	PCT	10	44,00	440,00
28	SACO DE LIXO 100 LTS PRETO C/100 MARCA: ITAQUITI	PCT	10	30,00	300,00
30	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, 02 DOBRAS, C/ 2.000 FOLHAS, 100% VIRGEM. MARCA: EXTRA PAPER	PCT	200	19,40	3.880,00
31	PAPEL HIGIENICO 30MX10CM PACOTE COM 4 UNIDADES MARCA: DELICATE	PC	500	3,07	1.535,00
37	VASSOURA DE PELO NATURAL, C/ CABO, S/ RELAÇÃO COM FIBRA DE CÔCO. MARCA: GUIRADO	UN	10	9,75	97,50
TOTAL (R\$)					7.844,50

Empresa: MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA. EPP, possuidora do CNPJ nº 12.531.865/0001-63, estabelecida na Rua Ângelo Calabretta, 389 - Vila Aristarcho, no município de Presidente Prudente /SP (CEP 19013-320).

Item	Descrição Do Produto/Marca	Unid.	Quant	R\$ Unit	R\$ Total
1	AÇUCAR CRISTAL 5KG MARCA: ALTO ALEGRE	UN	100	11,50	1.150,00
2	ADOÇANTE DIETÉTICO, FR 100 ML, C/ SACARINA. MARCA: ADOCIL	FR	5	4,40	22,00
3	BISCOITO AGUA E SAL 400 GRAMAS MARCA: LIANE	PC	800	3,89	3.112,00
4	BISCOITO DE MAIZENA 400 GRAMAS MARCA: LIANE	PC	500	3,75	1.875,00
5	CHÁ MATE PRETO, CX 250 GRAMAS. MARCA: MISSÃO	CX	80	6,70	536,00
6	PÓ DE CAFÉ MOÍDO, PCT 500 GR (ALMOFADA, EXTRA FORTE). MARCA: CRUZEIRO DO SUL	PCT	250	10,30	2.575,00
13	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5 LITROS MARCA: CLEAN	GL	80	9,00	720,00
14	BALDE C/ ALÇA SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LT, DE POLIPROPILENO. MARCA: ARQPLAST	UN	5	8,20	41,00
19	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, UN. MARCA: SUPERPRO BETANIN	UN	150	0,44	66,00
24	SAPONACEO LIQUIDO 300 ML MARCA: SANI	UN	30	3,10	93,00
25	LUSTRA MOVEIS 500 ML MARCA: HERMON	FR	5	7,15	35,75
29	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAP.10KG - BOBINA C/500 UN MARCA: SHEKINAN	BOBI NA	15	33,00	495,00
33	SABAO EM PO, 1 KG. MARCA: FLASH	CX	30	4,68	140,40
36	RODO MEDINDO 30CM. MARCA: BLEKALT	UN	10	4,45	44,50
TOTAL (R\$)					10.905,65

Assis, 23 de outubro de 2017.

WAGNER MATHIAS
PRESIDENTE DO CIVAP